
 

 

1 

 

VŠEOBECNÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Laundry & Kitchen technology s.r.o. 
sídlo:    Mozartova 762/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČ:    03674754 
DIČ:    CZ03674754 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 60999 
bankovní spojení:  KB, č.ú.: 107-9325480277/0100 
zastoupená:  Ing. Lukášem Havlenou, jednatelem 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
 
 a 
 
 
 
Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 
sídlo:  Opařany 121, 391 61 Opařany 
IČ:   00667421 
DIČ:   CZ00667421 
zastoupená ve věcech smluvních:  Prim. MUDr. Ivou Hodkovou, ředitelkou nemocnice 
 
osoba odběratele oprávněna jednat ve věcech ekonomických:  
Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně, tel.: 727 804 424, email: jitka.kopcova@dpnoparany.cz  
 
osoba odběratele oprávněna jednat ve věcech technických: 
Ing. Zdeněk Červ, náměstek PTÚ, tel.: 727 970 147, email: zdenek.cerv@dpnoparany.cz  
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
 

se dohodli níže uvedeného dne, měsíce a roku a v místě podle následujících podmínek: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem smlouvy jsou dodávky produktů distribuovaných Dodavatelem Odběrateli (dále jen 
„Produkty“) jako prací prostředky pro průmyslové praní prádla. Přesná specifikace Produktů včetně cen je 
uvedena v příloze „Specifikace a ceník produktů“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

1.2. Smlouva je uzavřena na základě předložené nabídky Dodavatele ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Opakovaná dodávka pracích prostředků a výpůjčka dávkovacího systému pro 5 
praček typ PRIMUS (MB 26, F 55, F 16, F 10) s přímým napojením dávkovacího systému“.  
 

1.3. Dodavatel a Odběratel (dále jen „smluvní strany“) souhlasí s tím, že Produkty pravidelně objednávané 
Odběratelem budou dodávány Dodavatelem podle termínů pro dodávky a platby specifikované touto 
smlouvou. Odběratel se zavazuje přijmout dodané Produkty a zaplatit Dodavateli fakturovanou cenu včetně 
DPH. 
 

1.4. Dodavatel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje Odběrateli:  
a. dodávat opakovaně na místo určení Produkty pro všechny prací stroje v prádelně Odběratele; 
b. bezplatně přenechat do výpůjčky dávkovací zařízení s automatickým dávkováním Produktů (dále jen 

„Zařízení“); 
c. provádět bezplatný servis Zařízení a technické zajištění po celou dobu trvání smlouvy. 

 
 

mailto:jitka.kopcova@dpnoparany.cz
mailto:zdenek.cerv@dpnoparany.cz


 

 

2 

 

II. Dávkovací zařízení a servis 
 

2.1 Zařízení zůstává po celou dobu trvání této smlouvy ve vlastnictví Dodavatele a je tak Odběrateli 
poskytnuto do bezplatného užívání na základě výpůjčky. Podmínky výpůjčky se řídí příslušnými 
ustanoveními o výpůjčce zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

2.2 Dodavatel bude Odběrateli poskytovat po dobu trvání této smlouvy bezplatně pravidelný servis Zařízení, a 
to minimálně 6x ročně. Vyjma případů poškození Zařízení Odběratelem. 
 

2.3 Dodavatel se zavazuje provést v případě poruchy na Zařízení bezplatné odstranění závady, včetně výměny 
náhradních dílů, do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení příslušným zástupcem Odběratele. 
V případě drobných, snadno odstranitelných závad bude Dodavatel jejich odstranění vždy přednostně 
koordinovat s oprávněným zástupcem Odběratele tak, aby závada byla odstraněna s vynaložením 
minimálních nákladů jak ze strany Odběratele, tak i ze strany Dodavatele. Odběratel poskytne při 
odstraňování závad na Dávkovacím zařízení maximální součinnost.  
 

2.4 Dodavatel se zavazuje reagovat na technologické požadavky Odběratele do 24 hodin od jejich 
telefonického nahlášení oprávněným zástupcem Odběratele.  
 

2.5 Dodavatel bezplatně vyškolí bezodkladně po uzavření této smlouvy pověřené osoby Odběratele podle 
předchozí dohody s oprávněným zástupcem Odběratele k ovládání a manipulaci se Zařízením i Produkty.  
 

2.6 Na Zařízení Dodavatele smí provádět zásahy výhradně oprávnění zástupci Dodavatele nebo Dodavatelem 
předem pověřené a proškolené osoby Odběratele. Dodavatel neručí za škody způsobené Odběrateli nebo 
třetí straně v důsledku neodborného nebo svévolného zásahu nebo nastavení na Dodavatelem dodaném 
Zařízení neoprávněnou osobou.  
 

III. Dodací podmínky 
 

3.1 Dodavatel bude přijímat písemné objednávky na Produkty Odběratele formou emailu, zaslané na 
emailovou adresu: info@lktechnology.cz, pouze ve výjimečných případech jako telefonickou objednávku 
s tím, že uznané písemné nebo telefonické objednávky Dodavatel vyřídí Odběrateli během 10 pracovních 
dní a dodá na místo Odběratele specifikované objednávkou. 
 

3.2 Smluvní strany souhlasí, že minimální výše objednávky bude činit Kč 10.000,- bez DPH. Dodavatel je 
oprávněn účtovat 200 Kč + DPH pro každou objednávku jako dopravné, pokud nebude dosaženo 
minimální výše objednávky. 
 

3.3 Vlastnické právo k Produktům a nebezpečí škody přechází na Odběratele v okamžiku podpisu dodacího 
listu. Dodací listy budou dodány jako součást dodávky.  
 

3.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli technické a bezpečnostní listy a dokumentaci ve smyslu 
příslušných ustanovení, včetně nových verzí v případě změn. Bezpečnostní listy poskytne Dodavatel 
Odběrateli rovněž v elektronické podobě.  

 
IV. Cenové a platební podmínky 

 
4.1 Ceny Produktů jsou uvedeny v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.  Ceny jsou platné do konce 

r. 2019 a vycházejí z nabídky zpracované pro Dětskou psychiatrickou nemocnici Opařany: Dodavatel si 
vyhrazuje právo změny v sortimentu a cenách uvedených v příloze, pokud je tato vyvolána změnou ve 
výrobních nákladech nebo změnou ve výrobním sortimentu výrobce. Dodavatel se zavazuje, že v případě 
změn ve výrobním sortimentu nabídne Odběrateli vždy nový Produkt, který zaručí svojí kvalitou a povahou 
určení i nadále komplexnost služeb Dodavatele. Uváděné ceny jsou bez DPH. 
 

4.2 Dodavatel vystaví fakturu za dodávku objednaných Produktů na základě potvrzených dodávek. 
Fakturovaná částka včetně DPH, musí být uhrazena Odběratelem na účet Dodavatele, uvedený na faktuře, 
během 30-ti kalendářních dnů. V případě prodlení Odběratele s úhradou cen řádně a včas, je povinen 
uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,02% dlužné částky za každý den prodlení. 

  

mailto:info@lktechnology.cz


 

 

3 

 

 
4.3 Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude mít tyto náležitosti: 

a. označení a číslo; 
b. označení smluvních stran; 
c. specifikace dodaného přípravku, velikost balení, množství v kusech a číslo šarže viz dodací list, 

exspirace; 
d. označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno; 
e. den odeslání faktury a lhůta splatnosti; 
f. datum uskutečněného zdanitelného plnění; 
g. částka k úhradě v české měně (Kč); 
h. přílohou daňového dokladu bude předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

 
4.4 Splatnost faktury je 30 dní od jejího prokazatelného doručení Odběrateli. Daňový doklad musí být doručen 

Odběrateli nejpozději do 3 dnů od data jeho vystavení.  
 

4.5 Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud nebude 
obsahovat požadované náležitosti nebo pokud bude obsahovat nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu – faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti dle předchozího odstavce. V případě neoprávněného vrácení 
daňového dokladu – faktury skončí lhůta splatnosti dle ustanovení 4.4, ne však dříve, než 5 pracovních dnů 
ode dne, v němž Dodavatel prokazatelně oznámí Odběrateli neoprávněnost vrácení daňového dokladu – 
faktury.  
 

4.6 Povinnost uhradit Dodavateli cenu vyúčtovanou příslušným daňovým dokladem je ze strany Odběratele 
splněna dnem odpisu příslušné částky z účtu Odběratele na účet Dodavatele.  
 

V. Trvání smlouvy a její ukončení 
 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
 

5.2 Odběratel je však oprávněn okamžitě ukončit smluvní vztah v případě, že v průběhu plnění dojde ke 
zhoršení kvality dodávaných Produktů a Dodavatel nesjedná nápravu ani po písemném upozornění 
Odběratele. Takovéto ukončení musí být provedeno písemně a musí být řádně odůvodněno.  
 

5.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se Odběratel dostane do prodlení s úhradou 
kupní ceny vyúčtované dle ustanovení čl. IV této smlouvy delšího 60 dní od její splatnosti.  
 

5.4 Kterákoli ze smluvních stran je dále oprávněna tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodů. 
V takovém případě je stanovena dvouměsíční výpovědní doba, která počíná běžet prvního dne 
následujícího měsíce po dni doručení výpovědi.  
 

5.5 V případě ukončení této smlouvy provede Dodavatel demontáž jím dodaného Zařízení v majetku 
Dodavatele ve stanoveném termínu na své náklady a tak, aby nedošlo k omezení provozu Odběratele. 
Odběratel se za tímto účelem zavazuje umožnit kdykoli v pracovní době přístup pověřených osob 
Dodavatele do svých provozních prostor. 

 
VI. Další ujednání 

 
6.1 Smluvní strany souhlasí s tím, že současná smlouva je dohodnutá výhradně jako společné ujednání týkající 

se obecných podmínek prodeje, dodávek a platebních podmínek Dodavatele. Záležitosti, které nejsou 
předmětem tohoto ujednání, se řídí všeobecně platnými právními ustanoveními. Ujednání, která jsou 
předmětem této smlouvy, mohou být změněna pouze písemně na základě vzájemné dohody obou 
smluvních stran, formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

6.2 V případě, že nedojde mezi smluvními stranami ke smírnému vyřešení jejich sporu, je kterákoli ze 
smluvních stran oprávněna obrátit se se svým nárokem na soud. 



 

 

4 

 

 
6.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Odběratele Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním všech 

náležitostí platebního a smluvního vztahu. 
 

6.4 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dobrovolně, ne za nevýhodných podmínek a 
nikoliv v tísni, na důkaz čehož připojují svoje podpisy. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, 
z nichž jedno náleží každé smluvní straně. 

 
 
Přílohy: 
Specifikace a ceník produktů                           
 
 
 
 
V Olomouci dne 25. 7. 2017    V Opařanech dne………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                                   ………………………………………. 
Ing. Lukáš Havlena     MUDr. Iva Hodková 
jednatel       ředitelka 
dodavatel       odběratel 
  



 

 

5 

 

Příloha všeobecné smlouvy o dodávkách 
 
 

Specifikace a ceník produktů 
 
 

 
název produktu 

 

 
popis 

 
balení 

 
cena bez DPH 

 
BASE 

 

 
alkalická a sekvestrační přísada 

 
26 kg 
260 kg 

 

 
1 186,35 Kč 
10.839,57 Kč 

 
DUAL 100 OB 

 

 
tenzidová prací přísada 

 
20 kg 
200 kg 

 

 
1 620,10 Kč 
15.223,18 Kč 

 
HYDROX 

 

 
bělící prací přísada 

 
 

 
22 kg 
222 kg 

 
1 221,13 Kč 
10.811,17 Kč 

 
LCE OXY PLUS 

 

 
bělící a dezinfekční přísada 

 
 

 
22 kg 
220 kg 

 
1 552,33 Kč 
14.664,36 Kč 

 
LUNOSEPT CONCENTRATE 

 
bělící prací přísada 

 
 

 
25 kg 

 
966,35 Kč 

 
NEUTRAPUR 

 

 
koncentrovaná neutralizační prací přísada 

 
22 kg 
220 kg 

 

 
1 146,42 Kč 
9 753,16 Kč 

 
MULAN MINERAL FREE 

 

 
tenzidová prací přísada 

 
 

 
20 kg 

200 Kg 

 
2790,69 Kč 

27.390,18 Kč 

 
 
 
 
 
 
 

V Olomouci dne 25. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 

…..…………………………………. 
Ing. Lukáš Havlena 

Laundry & Kitchen technology s.r.o. 
 
 
 
 

 
 


